Praeterea doctrina de Sacra Unctione exponitur in documentis
Conciliorum Oecumenicorum, Florentini scilicet, Tridentini praeser-
tim et Vaticani II.

Postquam Concilium Florentinum descripsit elementa essentialia
Unctionis infirmorum,® Concilium Tridentinum divinam eiusdem insti-
tutionem declaravit et ea quae de Sacra Unctione in Epistola Beati
Tacobi traduntur enucleavit, praesertim quoad rem et effectus sacra-
menti: « Res etenim haec gratia est Spiritus Sancti, cuius unctio de-
licta, si quae sint adhuc expianda, ac peccati reliquias abstergit, et
aegrotis animam alleviat et confirmat, magnam in eo divinae miseri-
cordiae fiduciam excitando, qua infirmus sublevatus et morbi incom-
moda ac labores levius fert, et tentationibus daemonis calcaneo insi-
diantis (Gn 3, 15) facilius resistit, et sanitatem corporis interdum,
ubi saluti animae expedierit, consequitur ».” Pronuntiavit insuper
Sancta Synodus illis verbis Apostoli haud obscure edici « hanc unctio-
nem infirmis adhibendam, illis vero praesertim, qui tam periculose
decumbunt, ut in exitu vitae constitui videantur, unde et sacramentum
exeuntium nuncupatur »* Denique ad proprium ministrum quod at-
tinet, declaravit eum esse presbyterum.’

Concilium vero Vaticanum II haec ulterius habet: « “ Extrema
Unctio ”, quae etiam et melius “ Unctio infirmorum ” vocari potest,
non est Sacramentum eorum tantum qui in extremo vitae discri-
mine versantur. Proinde tempus opportunum eam recipiendi iam
certe habetur cum fidelis incipit esse in periculo mortis propter infir-
mitatem vel senium ».!° Ad sollicitudinem autem totius Ecclesiae
usum huius Sacramenti pertinere his verbis ostenditur: « Sacra in-

* Cf. M. Anprieu, Le Pontifical Romain au Moyen-Age, t. 1, Le Pontifical
Romain du XII¢ siécle (Studi e Testi, 86), Citta del Vaticano 1938, pp. 267-
268; t. 2, Le Pontifical de la Curie Romaine au XIII® siécle (Studi e Testi, 87),
Citta del Vaticano 1940, pp. 491-492.

¢ Decr. pro Armeniis: G. HorManN, Conc. Florent., 1-11, p. 130; Denz-
Schén. 1324 s.

? Conc. Trid., Sessio XIV, De extrema unctione, cap. 2: CT, VII, 1, 356;
Denz.-Schiin. 1696.

* Ibid., cap. 3: CT, ibid.; Denz.-Schion. 1698,

° Ibid., cap. 3, can. 4: CT, ibid.; Denz.-Schon. 1697, 1719.

©® Conc. Vat. II, Const. Sacrosanctum Concilium, n. 73: AAS 56, 1964,
118-119.
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firmorum unctione atque oratione presbyterorum Ecclesia tota aegro-
tantes Domino patienti et glorificato commendat, ut eos alleviet
et salvet (cf. Tac 5, 14-16), immo eos hortatur ut sese Christi pas-
sioni e morti libere sociantes (cf. Rom 8, 17; Col 1, 24; 2 Tim 2
11-12; 1 Pt 4, 13), ad bonum Populi Dei conferant ».!!